
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

ZADAVATEL - M STO LITVÍNOV 
adresa: M stský ú ad Litvínov; Nám stí Míru 11; 436 01 Litvínov;  

Tel.: 476 767 600; fax: 476 767 601 
zastoupené 

starostkou m sta Bc. Kamilou Bláhovou  
 
 

 
 

dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis   
(dále jen „zákon“) 

 
v souladu s § 27 zákona 

 
 

vyhlašuje otev ené  ízení k podání nabídky na podlimitní ve ejnou zakázku na dodávky  
 

 

 „Revitalizace MŠ Paraplí ko v Litvínov  2015 - dodávka a montáž 
venkovních herních prvk  – 2. zadávací ízení“ 

 
 
P edb žné oznámení uve ejn no dne ................................  3.4.2015 
Odeslání do ISVZUS a na webu zadavatele ……………….  21.5.2015 
Lh ta pro podání nabídek …………………………………….   9.6.2015  
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

 
O B S A H :  

1.3.1 Klasifikace p edm tu ve ejné zakázky dle CPV .................................................................... 3
1.3.2 Specifikace p edm tu ve ejné zakázky ................................................................................. 3
1.3.3 P edpokládaná hodnota zakázky .......................................................................................... 4

1.5.1 Prokázání základních kvalifika ních p edpoklad  dle § 53 odst. 1 zákona .......................... 5
1.5.2 Prokázání profesních kvalifika ních p edpoklad  dle § 54 zákona ....................................... 6
1.5.3 Ekonomická a finan ní zp sobilost (§ 50 odst. 1, písm. c) zákona ....................................... 6
1.5.4 Prokázání technických kvalifika ních p edpoklad  dle § 56 zákona ..................................... 6

1.7.1 Lh ta a místo pro podávání nabídky ..................................................................................... 7
1.7.2 Zadávací lh ta ....................................................................................................................... 7
1.7.3 Požadavky na varianty nabídek ............................................................................................. 8
1.7.4 Otevírání obálek .................................................................................................................... 8

1.9.1 Požadavek na zp sob zpracování nabídkové ceny .............................................................. 8
1.9.2 Faktura ní a platební podmínky .......................................................................................... 10
1.9.3 Pojišt ní odpov dnosti za škodu dodavatele díla ............................................................... 10
1.9.4 Technický dozor díla ............................................................................................................ 10
1.9.5 Podmínky pro zm nu subdodavatele, prost ednictvím kterého zhotovitel prokazoval 
v zadávacím ízení kvalifikaci: .......................................................................................................... 10
1.9.6 Jistota .................................................................................................................................. 10

ODDÍL 2 -  Závazná struktura nabídky ................................................................................................... 122 
P íloha . 1 – Krycí list nabídky ................................................................................................................. 133 
P íloha . 2 -  Nabídková cena .................................................................................................................. 155 
P íloha . 3 - formulá  Seznam subdodavatel  ......................................................................................... 166 
P íloha . 4 – Návrh smlouvy o dílo ........................................................................................................... 177 
P íloha . 5 – estné prohlášení o vázanosti nabídkou ............................................................................ 300 
P íloha . 6 – estné prohlášení o po tu stran ......................................................................................... 311 



 
 

 

 
 

ODDÍL 1 – Organiza ní a právní aspekty zadávací 
dokumentace  

1.1 Vyhlášení sout že 
 
Jedná se o ve ejnou zakázku na dodávky dle § 8 zákona a to na akci „Revitalizace MŠ Paraplí ko v 
Litvínov   - dodávka a montáž venkovních herních prvk  – 2. zadávací ízení“, která je zadávána 
otev eným ízením dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách v platném zn ní (dále jen 
„zákon“).  
 
Pokud se v zadávací dokumentaci uvádí: 
 
1)„zákon“, jedná se o zákon . 137/2006 Sb., Zákon o ve ejných zakázkách v platném zn ní  
2)„zadavatel“ – M sto Litvínov – se sídlem M Ú Litvínov, nám. Míru 11, 436 01 Litvínov  
3)„objednatel“ – dtto zadavatel po podpisu Smlouvy o dílo  
4)„dodavatel“ – je právnická nebo fyzická osoba, která dodává p edm t pln ní (§17 písm. a) zákona o 

ve ejných zakázkách)  
5)„uchaze “ - dodavatel, který ve stanovené dob  podal nabídku v zadávacím ízení (§17 písm. j) zákona 

o ve ejných zakázkách)  
6)„SoD“ – Smlouva o dílo 
7)„PD“ – projektová dokumentace  

1.2 Informace o zadavateli 
Název M sto Litvínov 
Sídlo nám stí Míru 11, 436 01 Litvínov 
Statutární zástupce  Bc. Kamila Bláhová  
I  00266027 
DI  CZ00266027 
Telefon 476 767 600  
Fax 476 767 601  
E-mail info@mulitvinov.cz  
Kontaktní osoba ve v cech technických: Ing. Jitka Blovská  – referent  OIRR 

476 767 682 
        jitka.blovska@mulitvinov.cz 

 
 

1.3 P edm t ve ejné zakázky  

1.3.1 Klasifikace p edm tu ve ejné zakázky dle CPV 

Vybavení h iš  37535200 – 9 

1.3.2 Specifikace p edm tu ve ejné zakázky 

Zadavatel požaduje provedení dodávky a montáže venkovních herních prvk  na zahrad  MŠ  spojených 
se zakázkou Revitalizace MŠ Paraplí ko v Litvínov  2015 - dodávka a montáž venkovních herních 
prvk  – 2. zadávací ízení. Konkrétn  se jedná o dodávku a montáž venkovních  herních prvk  (cca 12 
sestav) v . souvisejících stavebních prací (kotvení prvk  do zem , dopadové plochy, související terénní 
úpravy).  
Místo díla: Objekt MŠ se nachází na p. . st.p. 313 a zájmové území se nachází na parcel. .k. p.p. 577/5 
a parcel. .k. p.p. 577/6, k.ú. Janov u Litvínova,   
 



 
 

 

 
 

Podkladem pro realizaci je tato zadávací dokumentace, dále projektová dokumentace pro provedení díla 
s názvem  „MŠ Paraplí ko – revitalizace zahrady“, jejímž zpracovatelem je ing. Lucie Dvo áková, S4A s.r.o.,  
Litvínov, 08/2014 a  dále p íslušné dokladové  ásti PD a Soupisy prací.  
 
Objekt se nachází na p. . st.p. 313 a zájmové území se nachází na parcel. .k. p.p. 577/5 a parcel. .k. 
p.p. 577/6, k.ú. Janov u Litvínova,   
 
Podrobnosti a další informace o p edm tu zakázky jsou uvedeny v projektové dokumentaci.  
 
Projekt je spolufinancován z Evropských fond  pro regionální rozvoj z Regionálního opera ního programu 
pro region soudržnosti NUTS II Severozápad (ROP SZ), prioritní osa 1, oblast podpory 1.2 – Podpora 
revitalizace a regenerace st edních a malých m st – výzva .69. Upozor ujeme uchaze e na možnost 
vyplývající ze zákona 137/2006 Sb., § 84, odst. 2 písmeno d)  - na možnost zrušení zadávacího 
ízení v d sledku podstatné zm ny okolností, které nastaly v dob  od zahájení zadávacího ízení a 

které zadavatel s p ihlédnutím ke všem okolnostem nemohl p edvídat a ani je nezp sobil, tj. že 
zadavateli nebude poskytnuta p islíbená dotace z uvedeného programu na tuto ve ejnou zakázku. 
Toto lze i dle § 84, odst. 2 písmeno e) kvalifikovat jako d vody hodné zvláštního z etele.  
 
Dále rovn ž upozor ujeme uchaze e, že pokud nebude zadavateli poskytnuta výše uvedená 
dotace, vyhrazuje si zadavatel možnost jednostranného odstoupení od smlouvy o dílo a to do 
doby doru ení výzvy o zahájení díla viz. odst. 13.5 Návrhu smlouvy o dílo. 

1.3.3P edpokládaná hodnota zakázky  

P edpokládaná celková hodnota ve ejné zakázky iní 1.030 tis.  K  bez DPH. 
 

1.4 Doba pln ní (obchodní podmínky zadavatele) 
Obchodní podmínky jsou uvedené v p iložené SoD. 
  
Vymezení lh t díla (termíny díla): 
 
Lh ta – termín provedení díla je  7 týdn  ode dne doru ení výzvy k zahájení díla a to v etn  zajišt ní 
stavební p ipravenosti díla (vytý ení sítí).   
 
Realizace díla bude s ohledem na požadavky dota ní výzvy probíhat jednoetapov . Nejzazší kone ný  
termín realizace díla v . odstran ní všech vad a nedod lk  byl (s ohledem na nejzazší datum ukon ení 
dota ního projektu 30.10.2015) stanoven na 30.9.2015.  Kone ný  termín realizace díla v . odstran ní 
všech vad a nedod lk  30. 9. 2015 je pro zhotovitele závazný za p edpokladu doru ení výzvy k zahájení 
díla nejpozd ji ve lh t  10 týdn  p ed tímto termínem. 
 
P ed podpisem smlouvy projedná a p edá uchaze  podrobný harmonogram díla.   
 
Zahájením b hu lh ty díla se po ítá dnem doru ení výzvy k zahájení díla (díla).  
Poslední den závazné doby provád ní díla  je zárove  lh tou pro p edání a p evzetí díla.  
Po átek b hu záru ní lh ty po íná dnem p edání  a p evzetí díla bez jakýchkoli vad a nedod lk .  
 
P edání a p evzetí p íslušné projektové dokumentace:  
Objednatel poskytne zhotoviteli p i podpisu smlouvy 2 paré projektové dokumentace k p edm tu díla.  
 

1.5 Požadavky na prokázání kvalifikace 
 

Uchaze  je povinen dle § 51 zákona prokázat svoji kvalifikaci v níže uvedeném rozsahu a zp sobu. 
Uchaze  je povinen v p ípad  zm ny v kvalifikaci postupovat podle ustanovení § 58 zákona. Kvalifika ní 



 
 

 

 
 

dokumentace je nedílnou sou ástí nabídky, uchaze  ji dle § 52, odst. 1 prokazuje ve lh t  pro podání 
nabídek.  
 
Zadavatel p ipouští prokázání ásti kvalifikace prost ednictvím subdodavatel  (postupem dle § 51 odst. 4 
zákona). Uchaze  odpovídá za innost subdodavatele tak, jakoby provád l p edm t pln ní zakázky sám.  
Má-li být p edm t ve ejné zakázky pln n n kolika dodavateli spole n  a za tímto ú elem hodlají podat 
spole nou nabídku, budou p i prokazování kvalifikace postupovat podle §51, odst. 5 a 6 zákona.  
 
Zahrani ní dodavatel postupuje podle § 51, odst. 7 zákona.  
 
Zájemci mohou k prokázání základních kvalifika ních p edpoklad  dle § 53 odst. 1 zákona a profesních 
kvalifika ních p edpoklad  dle § 54 zákona využít za podmínek stanovených v § 127 zákona výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatel  ne staršího než 3 m síce. 
Zájemci mohou k prokázání kvalifika ních p edpoklad  využít za podmínek stanovených v § 134 zákona 
certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatel  ne staršího než 1 rok. 
Všechny doklady prokazující spln ní kvalifikace p edkládá zájemce v souladu s ustanovením § 57 odst. 1 
zákona. Doklady, prokazující spln ní základních kvalifika ních p edpoklad  a výpis z obchodního 
rejst íku, v souladu s ustanovením § 57 odst. 2 zákona nesm jí být ke dni podání nabídky starší 90 
kalendá ních dn . 
 
Doklady kvalifika ní dokumentace p edkládá uchaze  v prostých kopiích (§  
57 odst.1). Zadavatel m že p ed uzav ením smlouvy požadovat p edložit originály nebo ov ené doklady.  
 
Zadavatel se zavazuje p i nakládání s informacemi, kterými uchaze  prokazuje spln ní kvalifika ních 
p edpoklad  postupovat tak, aby nedošlo k porušení práv a oprávn ných zájm  uchaze e, pokud se týká 
ochrany jejich duševního vlastnictví nebo obchodního tajemství. 
 
Uchaze  výslovn  souhlasí s tím, že do protokolu o posouzení kvalifikace pro požadovaný seznam 
doklad  budou provedeny kopie doklad  o kvalifikaci. 
 
Podmínky pro zm nu subdodavatele, prost ednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím ízení 
kvalifikaci:  
Zadavatel vylu uje zm nu subdodavatele, prost ednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím 
ízení kvalifikaci, pokud to zákonem není výslovn  umožn no.   

1.5.1 Prokázání základních kvalifika ních p edpoklad  dle § 53 odst. 1 zákona 

Uchaze  p edloží doklady, jimiž prokáže spln ní základních kvalifika ních p edpoklad  dle § 53 odst. 1 
zákona v následujícím rozsahu: 
−   k prokázání kvalifika ního p edpokladu dle § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona výpis z evidence 

Rejst íku trest , který nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno spln ní kvalifikace, 
starší 90 kalendá ních dn . Jde-li o právnickou osobu, musí tento p edpoklad spl ovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý len statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele i lenem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
p edpoklad spl ovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý len statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku i žádost o ú ast zahrani ní právnická osoba 
prost ednictvím své organiza ní složky, musí p edpoklad podle tohoto písmene spl ovat vedle 
uvedených osob rovn ž vedoucí této organiza ní složky; tento základní kvalifika ní p edpoklad musí 
dodavatel spl ovat jak ve vztahu k území eské republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání i 
bydlišt . (Poznámka: Povinnost doložit Výpis z evidence Rejst íku trest  se od 01/2012 týká i 
vlastní právnické osoby jako takové)  

-  k prokázání kvalifika ního p edpokladu dle § 53 odst.1 písm. c), d), e), g), i), j), k) zákona estné                     
prohlášení, které nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno spln ní kvalifikace, starší 
90 kalendá ních dn . estné prohlášení musí být podepsané osobou oprávn nou jednat za uchaze e 



 
 

 

 
 

−  k prokázání kvalifika ního p edpokladu dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona potvrzení p íslušného 
finan ního ú adu, který nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno spln ní 
kvalifikace, starší 90 kalendá ních dn , a ve vztahu ke spot ební dani estným prohlášením.  

−  k prokázání kvalifika ního p edpokladu dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona potvrzení p íslušného 
orgánu i instituce, které nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno spln ní 
kvalifikace, starší 90 kalendá ních dn ,  

1.5.2 Prokázání profesních kvalifika ních p edpoklad  dle § 54 zákona 

K prokázání profesních kvalifika ních p edpoklad  doloží uchaze : 
−  výpis z obchodního rejst íku, pokud je v n m zapsán, i výpis z jiné obdobné evidence1, pokud je 

v ní zapsán, ne starším 90 dn   
−  doklad o oprávn ní k podnikání podle zvláštních právních p edpis  v rozsahu odpovídajícímu 

p edm tu ve ejné zakázky, zejména doklad, prokazující p íslušné živnostenské oprávn ní ( i licenci); 
uchaze  toto doloží výpisem z živnostenského rejst íku, ne starším 90 dn   

1.5.3 Ekonomická a finan ní zp sobilost (§ 50 odst. 1, písm. c) zákona 

Uchaze  p edloží estné prohlášení o své ekonomické a finan ní zp sobilosti splnit ve ejnou zakázku. 

1.5.4 Prokázání technických kvalifika ních p edpoklad  dle § 56 zákona 

K prokázání spln ní technických kvalifika ních p edpoklad  dodavatele pro pln ní ve ejné zakázky na 
dodávky doloží uchaze : 
 
-  seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech, tento seznam musí 

zahrnovat cenu, dobu a místo pln ní zakázky; p ílohou tohoto seznamu musí být nejmén  3 (t i): 
 
1. osv d ení vydané i podepsané ve ejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno ve ejnému 

zadavateli, 
2. osv d ení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osob  než ve ejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskute n ní pln ní dodavatele, není-li sou asn  možné osv d ení 

podle bodu 2 od této osoby získat z d vod  spo ívajících na její stran . 
 

Seznam zakázek  bude v souhrnném objemu minimáln  2  mil. K  bez DPH, každé dodané osv d ení 
(smlouva) bude v minimálním rozsahu 250 tis. K  bez DPH. 

 

1.6 Poskytnutí zadávací dokumentace, prohlídka místa pln ní 
a dodate né informace 

Kompletní zadávací a technická dokumentace (projekt díla) s dokladovou ástí a s výkazem vým r pro 
ocen ní je voln  ke stažení na webových stránkách m sta Litvínova (ve ejné zakázky - profil zadavatele – 
elektronický nástroj E-zak) https://zakazky.mulitvinov.cz/profile_display_2.html pod anotací této ve ejné 
zakázky. 
Dodate né informace budou podány uchaze m na základ  dotaz  doru ených prost ednictvím 
elektronického nástroje E-zak p ípadn  elektronickou poštou, vy izující osoba je Ing. Jitka Blovská, e-mail: 
jitka.blovska@mulitvinov.cz. Písemná žádost musí být zadavateli doru ena nejpozd ji 6 pracovních 
dn  p ed uplynutím lh ty pro podání nabídek.  
Zadavatel odešle dodate né informace pop ípad  související dokumenty nejpozd ji do 4 pracovních dn . 
Všechny dotazy a odpov di na dotazy budou dále zve ejn ny na webové adrese 
https://zakazky.mulitvinov.cz/profile_display_2.html (zakázky z profilu zadavatele) pod anotací této 
ve ejné zakázky v téže lh t . Zadavatel doporu uje uchaze m podat formální žádost „O poskytnutí 
zadávací dokumentace“, aby uchaze i mohly být adresn  v dikci § 49 zákona doru eny odpov di na 

                                                      



 
 

 

 
 

dotazy. Jinak zadavatel doporu uje uchaze m kontrolovat na výše uvedených webových stránkách 
m sta Litvínova, zda zadavatel zde nezve ejnil dodate né informace.  
 
Prohlídka místa pln ní se nebude konat.   
 
 

1.7 Nabídka 
Uchaze  m že podat pouze jednu nabídku (viz dále § 69 zákona).  

1.7.1 Lh ta a místo pro podávání nabídky 

Odeslání do v stníku ve ejných zakázek (elektronicky), uve ejn ní na profilu zadavatele: 21.5.2015 
 
Lh ta pro podání nabídek (min. 17 dn  – v souladu § 40 odst.1 zákona) se stanovuje do 9.6.2015 , do 
9:00 hod. 
Uchaze  podá nabídku poštou nebo jinou kurýrní službou na adresu zadavatele: M sto Litvínov se sídlem 
M stský ú ad Litvínov, nám. Míru 11, 436 01 Litvínov. 
Osobn  p es  podatelnu ú adu (M stský ú ad Litvínov, nám. Míru 11, Litvínov) v dob : 
Po a ST od 8:00 – 11:30; 12:30 - 17:00 h 
Út a t od 8:00 – 11:30; 12:30 - 15:00 h 
Pá od 8:00 – 11:30, 12:30 – 13:30 h 
   
Podmínka doru ení není spln na podáním nabídky k p eprav , ale okamžikem, kdy ji obdrží zadavatel.  
Na nabídku podanou po uplynutí lh ty se pohlíží, jako by nebyla podána. 
 
Požadovaná závazná úprava nabídky 

 
a) Nabídka bude zpracována dle závazné osnovy uvedené v oddíle 2 - Zadávací dokumentace, nabídka 

bude zpracována v eském jazyce.  
b) Nabídka bude odevzdána ve vytišt né, pevn  spojené podob  tak, aby bylo zabrán no ztrát  i 

vým n  jednotlivých list  nabídky. Elektronická forma podání nabídek se nep ipouští.  
c) Nabídka nebude obsahovat p episy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  
d) První list nabídky bude krycí list nabídky (p íloha . 1 zadávací dokumentace), potvrzená oprávn nou 

osobou.  
Nabídka uchaze e se podává písemn  v po tu 2 vyhotovení (1x originál, 1x kopie), a to dohromady 
v jedné ádn  uzav ené obálce zabezpe ené proti neoprávn né manipulaci minimáln  p elepením a 
p erazítkováním s podpisem a s nápisem ve ejné zakázky „Revitalizace MŠ Paraplí ko 
v Litvínov 2015 - dodávka a montáž venkovních herních prvk  – 2. zadávací ízení“ a z etelnou 
výzvou „NEOTEVÍRAT“.  

e) Všechny listy nabídky i p íloh budou v pravém dolním rohu ádn  o íslovány nep erušovanou íselnou 
adou po ínaje íslem 1.  

f) Posledním listem nabídky bude prohlášení uchaze e o celkovém po tu stran nabídky, potvrzené 
oprávn nou osobou 

 
Oprávn nou osobou se rozumí: u fyzických osob uchaze , který nabídku podává, u právnických osob 
statutární orgán uchaze e (dle zp sobu podepisování za spole nost zapsaném v obchodním rejst íku i 
osobou pov enou k zastupování statutárního orgánu uchaze e). Podepisuje-li pov ený zástupce, 
originál nebo ov ená kopie plné moci podepsané statutární osobou uchaze e musí být nedílnou sou ástí 
nabídky. 

1.7.2 Zadávací lh ta 

Zadávací lh ta, po kterou jsou uchaze i vázání svou nabídkou, je 3 m síce.  



 
 

 

 
 

Zadávací lh ta za íná b žet okamžikem skon ení lh ty pro podání nabídek a kon í dnem doru ení 
oznámení zadavatele o výb ru nejvhodn jší nabídky. Zadávací lh ta se prodlužuje uchaze m, s nimiž 
m že zadavatel v souladu s tímto zákonem uzav ít smlouvu, až do doby uzav ení smlouvy podle § 82 
odst. 2 nebo do zrušení zadávacího ízení. 

Jsou-li podány námitky, zadávací lh ta neb ží. B h zadávací lh ty pokra uje dnem doru ení rozhodnutí 
zadavatele o námitkách dodavateli. Zadávací lh ta neb ží rovn ž po dobu, ve které zadavatel nesmí 
uzav ít podle tohoto zákona smlouvu. 

Je-li podán návrh na p ezkoumání úkonu zadavatele Ú adu pro ochranu hospodá ské sout že (dále jen 
„Ú ad"), zadávací lh ta neb ží. B h zadávací lh ty pokra uje dnem následujícím po nabytí právní moci 
rozhodnutí Ú adu o takovém návrhu. To platí obdobn  i pro p ípad, je-li správní ízení o p ezkoumání 
úkon  zadavatele zahájeno Ú adem z moci ú ední; v takovém p ípad  neb ží lh ta ode dne zahájení 
správního ízení. Zadávací lh ta neb ží rovn ž po dobu, ve které má zadavatel podle rozhodnutí Ú adu 
u init nápravné opat ení podle § 118 zákona; o této skute nosti je zadavatel povinen informovat dot ené 
uchaze e a zájemce.  

1.7.3 Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel nep ipouští žádné varianty nabídek. 

1.7.4 Otevírání obálek 

Otevírání obálek se bude konat 9.6.2015, od 9:00 hod na adrese zadavatele: M Ú Litvínov, Nám. Míru 
11, salonek 2.NP. 
Osoby oprávn né být p i otevírání obálek s nabídkami jsou: 

 lenové komise pro otevírání obálek  
 Maximáln  1 zástupce uchaze e, který podal nabídku ádn  a v as. Zástupci uchaze  se musí 

prokázat písemnou plnou mocí podepsanou statutárním zástupcem uchaze e, pokud jím sami 
nejsou.  

 zástupce ROP SZ 
 Zapisovatelka 

 

1.8 Zp sob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií  
 
1.8.1 P edm t a metody hodnocení 
 
Základním kritériem pro hodnocení nabídky je nejvhodn jší nabídka - nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou  dle § 81 odst. 1 písm. b) zákona.  
 

1.9 Obchodní podmínky  

1.9.1 Požadavek na zp sob zpracování nabídkové ceny 

 
Nabídková cena bude v len ní: 

− nabídková cena celkem bez DPH  
− samostatn  DPH (21%)  
− nabídková cena celkem v etn  DPH 

 
Nabídková cena: 
 
Uchaze  je povinen ocenit celý p edm t ve ejné zakázky v souladu s obsahem soupisu prací a to vždy v 
rozsahu vymezeném soupisem prací. Pokud bude uchaze  pot ebovat z hlediska kalkulace ceny danou 



 
 

 

 
 

položku Soupisu prací rozd lit na více podpoložek, budou tyto íslovány konkrétní položkou ze soupisu 
prací a dopl kovými podpoložkami.  
Uchaze  je p ed podáním nabídky povinen se seznámit s projektovou dokumentací v etn  dokladové 
ásti. O ekává se, že se uchaze  seznámí p ed podáním nabídky se stavem pozemku MŠ na míst  tak, 

aby mohl nabídku ádn  ocenit.  
Práce budou provedeny v souladu s platnými zákony R, eskými technickými normami a uživatelskými 
standardy.  
 
Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu na základ  soupisu prací (ocen ní všech položek), který obsahuje 
rozsah a druh požadovaných dodávek a  prací. O ekává se, že se dodavatel seznámí s podrobným 
popisem dodávek a  prací a s požadavky projektu a pe liv  zváží všechna množství do výkazu vým r 
zahrnutá. P ípadné p ipomínky dodavatel uplatní formou písemné žádosti  
o dodate né informace.  
V cen  díla budou zcela zahrnuty a promítnuty veškeré náklady, které zhotoviteli v souvislosti s pln ním 
p edm tu díla vzniknou a bez kterých by dílo nebylo funk ní nebo nedosahovalo požadované kvality. 
Zadavatel nep ipouští upravovat, i m nit položky soupisu prací. 
 
P ípadné p ipomínky má uchaze  možnost p edat ve form  Zvláštní p ílohy p i dodržení ozna ení prací 
nebo dodávek, zpracované položkov . V p ípad  existence výše uvedené Zvláštní p ílohy, bude tato 
skute nost uvedena ve spodní ásti p íloha 2 (formulá  Nabídková cena).  Možné chyby, které by se 
vyskytly ve výkazu vým ru, nezproš ují uchaze e jeho závazku provést všechny smluvní práce v souladu 
s pr vodními a technickými zprávami, výkresy a technickými podmínkami.  
 
 
Ceny a sazby stanovené na základ  soupisu prací a výkazu vým r musí obsahovat plnou hodnotu 
dodávek a prací, a to v etn  všech náklad  a výdaj , které by mohly být požadovány pro stavbu spolu s 
jakýmikoliv nezbytnými do asnými pracemi a za ízením a se zapo ítáním všeobecných rizik, povinností a 
závazk  stanovených i zahrnutých v dokumentech, na kterých je nabídka založena. P edpokládá se, že 
odvody státu, režie, zisk a slevy týkající se všech závazk  jsou rovnom rn  rozloženy do všech 
jednotkových cen.  
Sazby a ceny nabízené na základ  soupisu prací je t eba uvád t podle sazeb, které jsou b žné p ed 
dnem podání nabídky, p i emž je t eba brát v úvahu zm ny v cenách p edvídatelné až do doby 
dokon ení díla.  
Sazby a ceny je t eba uvést pro každou položku soupisu prací. Sazby musí zahrnovat veškeré dan , 
dávky a ostatní finan ní závazky, které nejsou uvád ny jako samostatné ve výkazu vým r a v nabídce.  
Sazby musí být pevné a nesm jí podléhat jakýmkoliv zm nám v pr b hu doby pln ní smlouvy. Položky v 
ocen ném výkazu vým r se budou rovnat celkové ástce uvedené v rekapitulaci v nabídce. Ceny 
jednotlivých položek se v každém výkazu s ítají na míst  ur eném pro tento ú el. 
Cena za práce neuvád né pod jednotlivými položkami je považována za zahrnutou v jednotlivých 
sazbách a cenách nebo uvedených pod položkami Ostatní náklady. Nap íklad cena za p ípravu, do asné 
technologické za ízení i jiná do asné za ízení, dále náklady na veškeré vybavení, vytáp ní, údržbu, 
poplatky za spot ebu elektrického proudu a vody, vlivy staveništ  (2. etapa díla), a všechny další podobné 
výdaje.  
Sazby a ceny zahrnují mimo jiné pracovní sílu, dopravu, zkoušky kvality, pot ebné revize a dozor, 
materiály, po izování materiál , údržbu, užívání a opravy veškerého za ízení, vybavení i p íslušenství, 
výstavbu a údržbu všech do asných d l jakéhokoliv druhu a sloužících všem službám, které by mohly být 
vyžadovány pro ádné zhotovování, dokon ení a smluvní údržbu díla v etn  pojišt ní, zisku, veškerých 
všeobecných rizik, všech finan ních závazk . 
Nabízející musí ve svých sazbách po ítat se všemi prozatímními a všeobecnými položkami, o kterých se 
m že domnívat, že nejsou dostate n  zahrnuty jinde ve výkazech vým r, a to v etn  zajišt ní 
bezpe nosti dopravního provozu, dopravních zna ek a souladu s ostatními ustanoveními v technických 
podmínkách a podmínkách smlouvy. 
 
Uchaze i stanoví nabídkovou cenu za provedení zakázky v souladu s podmínkami sout že, a to absolutní 
ástkou v eských korunách. Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše p ípustná, obsahující veškeré 

náklady a zisk zhotovitele nezbytné k realizaci díla v cenové úrovni k datu p edání díla objednateli. 



 
 

 

 
 

 
Nabídka bude dále obsahovat vypln né a podepsané zn ní Smlouvy o dílo, které je p ílohou zadávací 
dokumentace (p íloha . 4). Nep iložení Smlouvy o dílo, podepsané oprávn nou osobou ve v ci jednání 
za uchaze e dle výše uvedených podmínek bude zadavatelem považováno za nespln ní zadávacích 
podmínek a uchaze  bude vylou en pro nespln ní zadávacích podmínek zadavatele. 
 
Cenové soustavy jsou ozna eny p ímo u Soupisu prací. 

1.9.2 Faktura ní a platební podmínky 

Faktura ní a platební podmínky jsou ešeny v návrhu Smlouvy o dílo, která je sou ástí zadávací 
dokumentace.  
Platby budou probíhat výhradn  v K . Rovn ž veškeré cenové údaje budou uvád ny v K . Splatnost 
da ových doklad  odsouhlasených pov eným pracovníkem zadavatele bude 21 dní (viz. ustanovení v 
SoD). 

1.9.3 Pojišt ní odpov dnosti za škodu dodavatele díla   

Zadavatel požaduje, aby m l dodavatel díla p ed uzav ením smlouvy o dílo uzav enou škodní pojistnou 
smlouvu pro výši pln ní v min. výšce jeho nabídkové ceny v etn  DPH. Pojistka bude vztažena jak ke 
škod  v i objednateli, tak v i t etím osobám. Údaje o pojišt ní uvede uchaze  do návrhu SoD. 

1.9.4 Technický dozor díla  

Technický dozor díla bude provád t zadavatel.  

1.9.5 Podmínky pro zm nu subdodavatele, prost ednictvím kterého zhotovitel prokazoval 
v zadávacím ízení kvalifikaci: 

Zadavatel vylu uje zm nu subdodavatele, prost ednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím 
ízení kvalifikaci, pokud to zákonem není výslovn  umožn no.   

 

1.9.6 Jistota 

Zadavatel nepožaduje jistotu dle § 67 zákona.  
 
Další obchodní podmínky dle vyhl. 231/2012 Sb. § 4 odst. 2) a par. 5 odst. b) až f) stanoví Smlouva o 
dílo, která je p ílohou této zadávací dokumentace. 

 

1.10  Technické podmínky 
Technické podmínky jsou podrobn  stanoveny v projektové dokumentaci, která je nedílnou p ílohou této 
zadávací dokumentace. Zadavatel ustanovuje technické podmínky s podmínkou provedení p edm tu 
ve ejné zakázky v intencích § 46 odst. (1) a (2) zákona. 
Zadavatel p ipouští § 46 odst. (3) zákona použití i jiných, kvalitativn  a technicky obdobných ešení nebo 
výrobk , materiál , pokud uchaze  prokáže, že nabízené dodávky i služby spl ují rovnocenným 
zp sobem požadavky vymezené technickými podmínkami, p ípadn  že mají parametry lepší. Tuto 
skute nost prokáže dodavatel § 46 odst. (5) zákona ve své nabídce a to zejména technickou 
dokumentací výrobce nebo zkušebním protokolem, vydaným uznaným orgánem. Tyto skute nosti (použití 
jiných výrobk , technologií než stanovuje projektová dokumentace) uvede uchaze  ve Zvláštní p íloze 
(viz. P íloha .3 a  bod 1.9.1 Zadávací dokumentace).  
 
Technická specifikace a technické uživatelské standardy díla:  
Technické specifikace a technické uživatelské standardy díla vyplývají z projektové dokumentace díla. 
Pro dodávky výrobk  a za ízení, u kterých nebylo možné tyto technické specifikace a technické 
uživatelské standarty díla stanovit popisem v textové nebo grafické ásti projektová dokumentace díla, je 
specifikace t chto požadavk  ur ena p ílohou formou katalogových nebo technických list , p ípadn  pak 



 
 

 

 
 

odkazem na výrobek ur itého výrobce jeho b žn  známým typovým ozna ením nebo odkazem na 
výrobek referen ní. Pokud zadávací dokumentace (projektová dokumentace, soupis prací) obsahuje 
odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména, specifická ozna ení zboží a služeb, m že vždy  uchaze  
nabídnout výrobek, materiál, za ízení i prost edek obdobných technických a funk ních vlastností. 

P ed zahájením prací, jejichž provedení se bude ídit technologickými p edpisy výrobce p íp. distributora, 
bude zhotovitel povinen, v p ípad  požadavku objednatele díla, p edložit technologický p edpis p ípadn  
montážní návod pro ov ení dodržení p edepsaných postup  provád ní montážních prací. 

1.11  Jiné požadavky zadavatele na pln ní ve ejné zakázky  
 

1.  Zadavatel nep iznává uchaze i právo na náhradu náklad  spojených s ú astí v zadávacím ízení. 
Rovn ž nepožaduje poplatky za to, že se uchaze  m že o ve ejnou zakázku ucházet.  

2.  Nabídka bude obsahovat na samostatném list  prohlášení uchaze e nebo jeho oprávn né osoby 
(statutární zástupce, nebo i jiná osoba, která doloží ú edn  ov enou plnou moc, že je oprávn na za 
uchaze e ve výb rovém ízení jednat), že je uchaze  vázán celým obsahem nabídky po celou dobu 
b hu zadávací lh ty.  

3.  Zadavatel si vyhrazuje právo vylou it uchaze e, pokud uchaze  v nabídce:  
a) nedoloží dokumenty v p edepsaném rozsahu a form ,  
b) nabídka bude v rozporu s bodem 1.9 zadávací dokumentace.  
c) pokud p edložená jiná, kvalitativn  a technicky obdobná ešení, nabízené dodávky i služby 

nebudou prokazateln  spl ovat rovnocenným zp sobem požadavky vymezené technickými 
podmínkami 

4.  Zadavatel si vyhrazuje právo dodate n  zm nit i doplnit zadávací podmínky zadávacího ízení dle 
podmínek Zákona.  

5.  Zadavatel poskytne odpov di na dotazy pouze písemnou formou.  
6.  Zadavatel si vyhrazuje právo p ed rozhodnutím o výb ru nejvhodn jší nabídky ov it, p íp. vyjasnit 

informace deklarované uchaze i v nabídkách, i právo ov it informace obsažené v nabídce uchaze e 
u t etích osob.  

7.   Uchaze  je povinen ádn  vyplnit a podepsat oprávn nou osobou uchaze e všechny p ílohy a estná 
prohlášení této zadávací dokumentace. Nespln ní této podmínky m že být  zadavatelem považováno 
za nespln ní zadávacích podmínek a uchaze  bude zadavatelem vylou en.  

8.   Uchaze  je povinen ádn  vyplnit a podepsat oprávn nou osobou uchaze e návrh smlouvy o dílo, 
p edložené v této zadávací dokumentaci. Za nespln ní této podmínky bude uchaze  dle §71, odst. (9) 
a (11) Zákona, bude  uchaze  zadavatelem vylou en.  

9.   Uchaze  podáním nabídky souhlasí s tím, že krom  zve ejn ní dle Zákona budou zve ejn ny údaje o 
uchaze ích (název, I ), kte í podali nabídku a dále údaje nejvhodn jší nabídky (smluvní cena, 
kone ná cena zakázky) na webových stránkách m sta Litvínova v oddíle Ve ejné zakázky.  

 
 
V Litvínov  dne 31.3.2015 
Vypracoval: Ing. Hana Nováková, vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje   
 
 
 
Zadávací dokumentace schválena usnesením Rady m sta .................. 
 
P ílohy:  
- Soupis prací  
- Projektová dokumentace  
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

ODDÍL 2 -  Závazná struktura nabídky 
 

Nabídka bude zpracována v následující struktu e (v etn  dodržení íslování kapitol). 
 

 Úvodní list nabídky s informací o uchaze i ( p íloha .1 ZD) 
Krycí list nabídky – p íloha . 1 zadávací dokumentace, podepsaný oprávn nou osobou 

2. Obsah nabídky dle § 68, odst. 3 zákona  
Uchaze  doloží do nabídky:  
a) seznam statutárních orgán  nebo len  statutárních orgán , kte í v posledních 3 letech od konce 
lh ty pro podání nabídek byli v pracovn právním, funk ním i obdobném pom ru u zadavatele, 
b) má-li dodavatel formu akciové spole nosti, seznam vlastník  akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota p esahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lh t  pro podání nabídek, 
c) prohlášení uchaze e o tom, že neuzav el a neuzav e zakázanou dohodu podle zvláštního právního 
p edpisu (Zákon . 143/2001 Sb., o ochran  hospodá ské sout že ve zn ní pozd jších p edpis ) 
v souvislosti se zadávanou ve ejnou zakázkou.   

 
3. Kvalifika ní dokumentace  
Uchaze  p edloží dokumenty k prokázání kvalifika ních p edpoklad  dle l. 1.5 zadávací dokumentace 
  
4. Nabídková cena ( p íloha .2 ZD ) 
Bude obsahovat oprávn nou osobou uchaze e vypln ný a podepsaný formulá  - Nabídková cena (p íloha 
. 2). Nabídková cena musí být úplná a obsahovat všechny sou ásti soupisu prací. 

5. Položkový rozpo et  
Uchaze  ocení Soupis prací pro jednotlivá díla – ást ve ejné zakázky, který je p ílohou této ZD. Soupis 
prací musí být ocen n v p edloženém rozsahu. Pokud uchaze  disponuje odlišným rozpo tovým SW, 
musí dodržet íslování položek a p edpokládá se, že položky takto odpovídají p edloženému Soupisu 
prací a výkazu vým r a dané cenové soustav . V p ípad  nejasností lze zažádat o dodate nou informaci 
k Soupisu prací a výkazu vým r. 
Uchaze  krom  tišt né podoby položkového rozpo tu doloží do nabídky položkový rozpo et v digitální 
podob  v aktivním formátu (XL, XLS). 
 
6. Formulá  Seznam subdodavatel  ( p íloha .3 ZD ) 
Bude obsahovat oprávn nou osobou uchaze e vypln ný podepsaný formulá  Seznamu dodavatel . 

7. Smlouva o Dílo  ( p íloha .4 ZD ) 
Bude obsahovat oprávn nou osobou uchaze e podepsanou Smlouvu o dílo, která je sou ástí této 
zadávací dokumentace (p íloha . 4). Uchaze  doplní identifika ní údaje a cenu díla. Dále uchaze  doplní 
údaje o škodní pojistné smlouv  dle bodu 9.13 o minimální výši pojistného pln ní ve výši ceny díla v . 
DPH.  
 
8. estné prohlášení o vázanosti nabídkou   ( p íloha .5 ZD ) 
Bude podepsáno oprávn nou osobou uchaze e 

 
9. Prohlášení o po tu stran ( p íloha .6 ZD ) 
Bude obsahovat prohlášení uchaze e o celkovém po tu list  nabídky podepsané oprávn nou osobou 

Oprávn nou osobou se rozumí: u fyzických osob uchaze , který nabídku podává, u právnických osob 
statutární orgán uchaze e (dle zp sobu podepisování za spole nost zapsaném v obchodním rejst íku i 
osobou pov enou k zastupování statutárního orgánu uchaze e). Podepisuje-li pov ený zástupce, 
originál nebo ov ená kopie plné moci podepsané statutární osobou uchaze e musí být nedílnou sou ástí 
nabídky. 



 
 

 

 
 

P íloha . 1 – Krycí list nabídky 

1. Název ve ejné zakázky: 
 

„Revitalizace MŠ Paraplí ko v Litvínov  2015 - dodávka a montáž 
venkovních herních prvk  – 2. zadávací ízení“ 

 
2.  Základní identifika ní údaje 
 
2.1. Zadavatel 

název: M sto Litvínov 
 
sídlo: nám. Míru 11, 436 01 Litvínov 

 
I : 00266027 

 
DI : CZ00266027 

 
statutární zástupce: Bc. Kamila Bláhová, starostka 

 
kontaktní osoba pro toto výb rové ízení: Ing. Jitka Blovská, referent odboru investic a 

regionálního rozvoje  
 

tel./fax: 476 767 682, 476 767 601 
 

e-mail: jitka.blovska@mulitvinov.cz, info@mulitvinov.cz 
 
 
2.2. Uchaze  

název: 
 
sídlo/místo podnikání: 
 
tel./fax: 
 
e-mail: 
 
bankovní spojení: 
 
. ú tu:  

 
I : 
 
DI : 
 
spisová zna ka, pod kterou je uchaze  veden u p íslušného soudu: 
 
osoba oprávn ná jednat za uchaze e: 
 
kontaktní osoba: 
 
tel./fax: 
 
e-mail: 



 
 

 

 
 

  
Datová schránka: ………………povinný údaj 

 
 
 
 
3.  Nabídková cena: 
 
 Nabídková cena v K  bez DPH:   ....................................................................................  
 

výše DPH (21%):  ....................................................................................  
 

 nabídková cena v K  v . DPH:  ....................................................................................  
 
 
4. Oprávn ná osoba za uchaze e jednat: 
 
 

Titul, jméno, p íjmení:   ..................................................................................  
 
 
Funkce:   ..................................................................................  
 
 
Podpis:   ..................................................................................  

 
 
1 

 
 



 
 

 

 
 

P íloha . 2 -  Nabídková cena 
 

Zakázka: „Revitalizace MŠ Paraplí ko v Litvínov  2015 - dodávka a 
montáž venkovních herních prvk  – 2. zadávací ízení“ 

 
 

Zadavatel: M sto Litvínov, nám stí Míru 11, 436 01 Litvínov 
 

ESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 
 

  ...................................................................................   (název uchaze e), uchaze  o ve ejnou zakázku 
na akci: „Revitalizace MŠ Paraplí ko v Litvínov  2015 - dodávka a montáž venkovních herních prvk  – 2. 
zadávací ízení“ 

 
• nabízí provést výše uvedenou zakázku za podmínek stanovených v zadávací dokumentaci, 

vlastním jménem, na své nebezpe í a náklady, v požadovaných termínech, rozsahu a kvalit , za 
ástku (v K ) ve výši:  

 
Nabídková cena v K  bez DPH:  ...................................................................................  
 
výše DPH:  ....................................................................................  
 
nabídková cena v K  v . DPH:  ....................................................................................  

 
 

• pe liv  prostudoval veškerou zadávací dokumentaci, v etn  projektových dokumentací, 
porozum l pln  p edm tu pln ní a v nabídkové cen  zohlednil vše pot ebné pro následné 
náležité provedení požadovaných pln ní, tak aby p edm t pln ní byl kompletní co do rozsahu a 
kvality a tak byl napln n ú el ve ejné zakázky.  
 

• Ceny uvedené v nabídkové cen  jsou považovány za smluvní ceny nejvýše p ípustné po celou 
dobu realizace p edm tu pln ní. P ípadné po etní chyby v nabídce jdou k jeho tíži. 

 
 

 
• Podpis:   .............................................................   ............................................................. 

 
 
 
  .............................................................   ............................................................. 

(osoba, nebo osoby oprávn né k podpisu estného prohlášení) 
 
 
 
 
 

• Datum:  ..............................  Razítko:  



 
 

 

 
 

P íloha . 3 - formulá  Seznam subdodavatel  

Zakázka: „Revitalizace MŠ Paraplí ko v Litvínov  2015 - dodávka a 
montáž venkovních herních prvk  – 2. zadávací ízení“ 

 
 

Zadavatel: M sto Litvínov, nám stí Míru 11, 436 01 Litvínov 
 

ESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 

 
 .................................................................................   (název uchaze e), uchaze  o ve ejnou zakázku na 
akci: „Revitalizace MŠ Paraplí ko v Litvínov  2015 - dodávka a montáž venkovních herních prvk  – 2. 
zadávací ízení“ prohlašuje, že na výše uvedené akci bude spolupracovat s následujícími subdodavateli, 
pop . prohlašuje, že bude provád t ve ejnou zakázku pouze vlastními kapacitami (v tom p ípad  tabulku 
proškrtn te). 
V p ípad , že podíl subdodávky p esáhne 10% z celkové ceny díla, musí být subdodavatel uveden 
v tomto Seznamu subdodavatel .  V pr b hu realizace zakázky  je zhotovitel oprávn n zažádat o 
dopln ní, p ípadn  o zm nu subdodavatel  v tomto Seznamu subdodavatel .   
 
 
Obchodní jméno a sídlo 
subdodavatele 

I  Popis innosti % podíl 
na díle 

    
    
    
    
    
    
(Uchaze  m že p idat libovolný po et ádk )  
 
 
  
Podpis:    ............................................................   ............................................................  
 
 
  ............................................................   ............................................................  
 
 
  ............................................................   ............................................................   
      

(osoba nebo osoby ádn  pov ené podepsat estné prohlášení) 
 
 
 
 
 
 
Datum:   ...........................................      Razítko:  
 



 
 

 

 
 

 

P íloha . 4 – Návrh smlouvy o dílo 
 

Smlouva o dílo .  (návrh) 
na realizaci díla 

„Revitalizace MŠ Paraplí ko v Litvínov  2015 - dodávka a montáž venkovních herních 
prvk  – 2. zadávací ízení“ 

____________________________________________________________________ 
uzav ená podle § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb 

( dále jen Ob anský zákoník v platném zn ní ) 
 
I. 

Smluvní strany 
 
1.1  Objednatel :   M sto Litvínov 
 Zastoupený:  Bc. Kamilou Bláhovou – starostkou  m sta  

Sídlo:             M stský ú ad Litvínov, Nám stí Míru11, 436 01 Litvínov 
 I :                002 66 027 
 DI  :             CZ 00266027   
 Bankovní spojení:  KB a.s.Litvínov  
 .ú.                    :  0000921491 / 0100 
 datová schránka:   8TYBQZK 
 (dále jen objednatel) 
 
1.2  Zhotovitel:   
 Zastoupený:   
 Sídlo:   

I :   
 DI :   
 Bankovní spojení :   

.ú. :   
 datová schránka: 
 kontaktní telefon: 
 kontaktní e-mail:  
 (dále jen zhotovitel) 
 
1.3  Zástupce pov ený jednáním ve v cech technických  a jednáním o díle  za objednatele:        

Ing. Hana Nováková, vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje, Jana Jünglingová, Iveta 
Dunovská,  Zden k Porcal, referenti odboru investic a regionálního rozvoje 

 
1.4 Zástupce pov ený jednáním ve v cech technických  za zhotovitele   :   
 
       ………………………………………………………………………………… 
 

Dílavedoucí:   ………..…………………. , . autorizace KAIT ………………………………. 
 
 

II. 
Výchozí podklady a údaje 

 
2.1    Výchozí údaje 

    Název díla:      Revitalizace MŠ Paraplí ko v Litvínov  2015 - dodávka a montáž venkovních 
herních prvk  – 2. zadávací ízení 

         Místo pln ní:          Gluckova ulice .p.136, Litvínov – Janov  435 42 



 
 

 

 
 

         Vlastník:  M sto Litvínov 
         Investor:  M sto Litvínov  
         Poskytovatel dotace: ROP Severozápad 
 Provozovatel: ZŠ a MŠ Litvínov - Janov 
 
2.2     Smlouva se uzavírá  v souladu s obecn  závaznými platnými právními p edpisy. 
 
2.3  Projekt je spolufinancován z Evropských fond  pro regionální rozvoj z Regionálního opera ního 

programu pro region soudržnosti NUTS II Severozápad (ROP SZ), prioritní osa 1, oblast podpory 
1.2 – Podpora revitalizace a regenerace st edních a malých m st – výzva .69. a tímto je vázán 
podmínkami poskytovatele dotace  (dle závazných pokyn  pro žadatele a p íjemce dotace).  Viz. 
též ustanovení odst. XIII. 

 
III. 

P edm t pln ní 
 
3.1 Zhotovitel se zavazuje objednateli dodat a zajistit realizaci díla “Revitalizace MŠ Paraplí ko v 

Litvínov  2015 - dodávka a montáž venkovních herních prvk  – 2. zadávací ízení“ v rozsahu 
zadávací dokumentace této ve ejné zakázky, jejích p íloh a estných prohlášení, projektové 
dokumentace pro provedení díla s názvem „MŠ Paraplí ko – revitalizace zahrady“, jejímž 
zpracovatelem je ing. Lucie Dvo áková, S4A s.r.o.,  Litvínov, 08/2014 v etn  dokladové ásti a dle 
eských  technických  a uživatelských standard . 

 Rozsah díla:   
Sou ástí ve ejné zakázky bude dodávka a montáž venkovních  herních prvk  v . souvisejících 
stavebních prací (dopadové plochy, terénní úpravy apod.).  

 
3.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpov dnost. 
 
3.3 Zhotovitel v rámci p edm tu pln ní a sjednané ceny zabezpe í veškeré práce, dodávky, služby, 

výkony a média, kterých je t eba k zahájení, provedení a dokon ení p edm tu smlouvy zejména a 
p ípadn :   

-  Ozna ení díla - staveništ  
-  Vytý ení veškerých stávajících inženýrských sítí, zhotovitel musí respektovat vyjád ení správc  
sítí 

-  Za ízení staveništ , úhrada provozu za ízení staveništ  v etn  vyklizení a uvedení ploch do 
p vodního stavu, v etn  ploch podél obrubník  
-  Skládky a zemníky pro výstavbu v etn  jejich obstarání 
- Zajišt ní pot ebných rozhodnutí – povolení ke zvláštnímu užívání komunikací, souhlas se 
zásahem do zelen , povolení záboru ve ejného prostranství apod. 
-  Veškeré poplatky, skládkovné v etn  p ípadných výluhových zkoušek  a úhrady pot ebných 
energií 
-  Dopravní opat ení nutná k zajišt ní realizace díla (v etn  do asného dopravního zna ení) 
-  Topné zkoušky, tlakové zkoušky, revize za ízení, proškolení obsluhy 
-  Veškerou pot ebnou dílenskou dokumentaci 
-  Hutnící zkoušky 
-  Zkoušky a m ení pot ebné pro souhlasné stanovisko hygieny  
-  Výchozí revize h išt  
- Dokumentaci skute ného provedení díla pro záv re nou kontrolní prohlídku díla, p ípadn  
geometrický plán pro vklad do katastru nemovitostí, podle bodu 11.2. této smlouvy 
apod. 

 



 
 

 

 
 

3.4 Objednatel se zavazuje ukon ený p edm t smlouvy (dílo) p evzít a zaplatit cenu za jeho provedení, 
sjednanou v bod  5.1. této smlouvy, postupem dle odstavce VI. této smlouvy . 

 
IV. 

Doba pln ní 
 
4.1     Doba pln ní díla v rozsahu lánku III. : 

 
Lh ta – termín provedení díla je  7 týdn  ode dne doru ení výzvy k zahájení díla a to v etn  
zajišt ní stavební p ipravenosti díla (vytý ení sítí).   

 
Realizace díla bude s ohledem na požadavky dota ní výzvy probíhat jednoetapov . Nejzazší 
kone ný  termín realizace díla v . odstran ní všech vad a nedod lk  byl (s ohledem na nejzazší 
datum ukon ení dota ního projektu 30.10.2015) stanoven na 30.9.2015.  Kone ný  termín 
realizace díla v . odstran ní všech vad a nedod lk  30. 9. 2015 je pro zhotovitele závazný za 
p edpokladu doru ení výzvy k zahájení díla nejpozd ji ve lh t  10 týdn  p ed tímto termínem.  

 
P ed podpisem smlouvy projedná a p edá uchaze  podrobný harmonogram díla.   

 
         Zahájením b hu lh ty díla se po ítá dnem doru ení výzvy k zahájení díla.  
         Poslední den závazné doby provád ní díla  je zárove  lh tou pro p edání a p evzetí díla.  
 
4.2 Termín realizace je podmín n: Dílo bude provád no za vhodných klimatických podmínek.  
 
4.3  Další podmínky realizace: Dílo nebude  provád na za provozu objektu.  

 
4.4   Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho ádným ukon ením a p edáním díla objednateli. 

Ukon eným dílem pro ú ely této smlouvy se rozumí dílo, které nebude vykazovat žádné vady a 
nedod lky bránící provozu a které bude schopné provozování. Pro ú ely této smlouvy bude 
objednatel  tím, kdo rozhodne o tom, zda konkrétní vady a nedod lky brání i nebrání provozu 
nebo  dílo je i není schopné provozu.   

 Nedodání ástí díla  nelze klasifikovat jako  vady a nedod lky nebránící provozu.  
Objednatel rovn ž nep evezme dílo, pokud by úhrn vad a nedod lk   mohl p esáhnout 10% 
z celkové ceny díla a to dle ocen ní náklad  objednatelem  na odstran ní t chto vad a nedod lk .  

 
4.5 Zhotovitel se zavazuje ukon ené dílo p edat objednateli do 5-ti pracovních dní od jeho provedení a 

objednatel se zavazuje do 5-ti pracovních dní od doru ení písemného oznámení zhotovitele, že 
dílo je ukon eno, budou-li spln ny další náležitosti této smlouvy, dílo p evzít, s tím, že p ípadné 
drobné vady a nedod lky nebránící ádnému provozování budou odstran ny v p edem 
dohodnutém termínu. 

 
4.6 Nezahájí-li zhotovitel práce do 10-ti dn  od termínu doru ení písemné výzvy objednatele o zahájení 

prací, je objednatel oprávn n od této smlouvy odstoupit. 
 
4.7 V p ípad  zvýšení o více jak 15 % a snížení o více jak 10 % celkového objemu prací 

požadovaného objednatelem nebo vyplývajícího z okolností, které nezp sobilo zanedbání ani 
úkon ze strany zhotovitele, bude zhotovitel oprávn n podat zd vodn ný nárok objednateli, 
k prodloužení (zkrácení) smluvní doby pln ní. 

 
4.8 Smluvní strany se dohodly, že prodlení s pln ním díla zhotovitelem je podstatným porušením této 

smlouvy. 
 
4.9 Pokud bude zhotovitel v prodlení s pln ním díla dle bodu 4.1 více než o 7 dní, je objednatel 

oprávn n od této smlouvy o dílo jednostrann  odstoupit.  
 
4.10 Pokud bude zhotovitel v prodlení s pln ním díla dle bodu 4.1 více než o 7 dní, je objednatel 



 
 

 

 
 

oprávn n tuto smlouvu o dílo jednostrann  písemn  vypov d t bez náhrady vzájemného pln ní. 
 
4.11 Výpov dní lh ta iní 10 dn  a po íná b žet dnem doru ení druhé smluvní stran  (zhotoviteli). 
 
 

V. 
Cena 

 
5.1 Cena p edm tu díla specifikovaného v l. III. bod  3.1 této smlouvy se sjednává jako pevná (dle § 

2620 Ob anského zákoníku) a  nejvýše p ípustná a iní …………………. K  bez DPH, DPH ve 
výši …………, cena v . DPH………… (DPH bude ú továno dle zákonné výše a dle zákonných 
podmínek.) 
 
Cena p edm tu díla bez DPH specifikovaného v bod  5.1 této smlouvy je platná, pokud bude 
výzva objednatele k zahájení díla odeslána zhotoviteli v termínu do 31.12.2015.  
 
Objednatel prohlašuje, že výše uvedená dílo  není používána k ekonomické innosti a ve smyslu 
informace GF  a MF R ze dne 9.11.2011 nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim 
p enesené da ové povinnosti podle §92a zákona .235/2004 Sb., o DPH. 
 
Sjednaná cena zahrnuje veškeré práce, dodávky, služby, výkony a média, kterých je t eba trvale 
i do asn  k zahájení, provedení, dokon ení a zprovozn ní p edm tu stavebního díla v . náklad  

na práce dle bodu 3.3. této Smlouvy. Sjednanou cenu lze p ekro it pouze v p ípad  realizace 
dodate ných stavebních prací nad rámec této smlouvy podle bod  5.3 až 5.7. 
 

5.2 Položkový rozpo et byl zpracován na sjednanou nejvýše p ípustnou cenu p edm tu díla a je 
p ílohou této Smlouvy. Na základ  tohoto položkového rozpo tu bude zhotovitel provád t a 
objednatel potvrzovat soupisy provedených prací a dodávek (zabudovaných) a zjiš ovací 
protokoly. Soupisy prací a dodávek (zabudovaných) a zjiš ovací protokoly budou objednateli 
p edány po jednotlivých stavebních objektech. P i stanovení skute ných náklad  díla bude 
postupováno takto : 

• Vedlejší a ostatní rozpo tové náklady jsou vyjád eny pevnou  cenou z nabídky za komplet, je to 
pevn  stanovená cena, do  které zhotovitel zahrnul všechny související náklady díla, které nejsou 
zahrnuty do cen  položkového rozpo tu.  Tyto  budou placeny v této pevné ástce bez ohledu na 
množství práce skute né. 

• Tam kde jsou položky vyjád eny cenou za jednotku, bude ástka splatná podle smlouvy 
vypo tena použitím sazby za jednotku na množství skute n  provedené práce pro pat i nou 
položku. 

• Vzájemn  odsouhlasené soupisy provedených prací a zjiš ovací protokoly poslouží jako podklad 
pro zpracování faktur a k eventuelnímu vypo ádání vzájemných vztah  za okolností uvedených v 
bod  5.7. této smlouvy.  

• Platby za skládkovné a doprava na skládku mohou být  fakturovány pouze po  p edání kopií 
vážních lístk  objednateli. 
 

5.3 Práce a dodávky nad rámec této smlouvy (neobsažené v projektové dokumentaci díla a 
položkovém rozpo tu) budou posuzovány jako dodate né práce. Práce a dodávky obsažené v 
této smlouv , které nebudou po dohod  zhotovitele a objednatele provedeny, budou posuzovány 
jako mén práce. 

 
5.4 Veškeré dodate né práce, zm ny nebo dopl ky nad rámec projektové dokumentace musí být 

vždy p ed jejich realizací písemn  odsouhlaseny objednatelem a to zápisem, zaslaným do datové 
schránky dodavatele  nebo zápisem do stavebního deníku. 

 
5.5 Zhotovitel je povinen objednatelem požadované dodate né práce provést, objednatel dodate né 

stavební práce uhradí. 



 
 

 

 
 

 
5.6 P ípadné dodate né  práce vyžádané objednatelem budou ocen ny dále uvedeným zp sobem : 

a) Dodate né práce, jejichž položky jsou obsaženy v rozpo tu budou ocen ny beze zm n v jejich 
výši. 
b) Dodate né práce, jejichž položky nejsou obsaženy v rozpo tu budou ocen ny takto : 
• Stavební a montážní práce se budou oce ovat dle aktualizovaných ceník  ÚRS Praha, a.s. 

(dále ÚRS) (katalog popis  a sm rnice stavebních prací), platných v dob  provád ní 
dodate ných stavebních prací.  

• Specifikace a materiály budou ocen ny dle aktualizovaných ceník  ÚRS, platných v dob  
provád ní dodate ných stavebních prací. Na vyžádání objednatele budou specifikace a 
materiály ocen ny dle skute né ceny po ízení a budou doloženy doklady o po ízení. 

• Náklady na po ízení materiál  (dopravné) budou ocen ny dle aktualizovaného Sazebníku 
p irážek po izovacích náklad  ÚRS. 

• Pro ocen ní zednických výpomocí, podílu p idružených výkon , mimostaveništní dopravy a 
p esun  budou použity sazby uvedené v Pravidlech „M“ pro užití katalog  sm rných cen 
montážních prací, vydaných ÚRS. 

• Pro nestandardní (atypické) stavební a montážní práce a dodávky ve specifikacích m že 
objednatel po zhotoviteli požadovat p edložení cenové nabídky dvou a více v úvahu 
p icházejících firem. Výb r firmy pro nestandardní práce a dodávky provede objednatel do t í 
pracovních dn  od p edložení cenových nabídek. 

• V p ípad  nutnosti ocenit n které práce nespecifikované sm rnými cenami ÚRS, ocení se 
tyto práce hodinovou základní sazbou (HZS). 

HZS se stanoví (bez DPH) : 
- stavební práce 180,- K /hod. 
- pro montážní práce 210,- K /hod. 
- pro revize a zkoušky 260,- K /hod. 

*Poznámka: P i zm n  ceník  ÚRS se datem aktualizace rozumí datum zve ejn ní 
aktualizovaných cen. 
K cenám dodate ných stavebních prací již nebudou rozpo továny žádné Vedlejší rozpo tové 
náklady (VRN) a Ostatní náklady.  

 
5.7 Na základ  požadavku objednatele je zhotovitel povinen provést ocen ní požadované dodate né 

stavební práce p ed jejich realizací. Toto ocen ní bude informativní. Do 10-ti kalendá ních dn  po 
realizaci dodate ných stavebních prací zhotovitel p edloží objednateli ocen ní skute n  
provedených dodate ných  prací  požadovaných objednatelem formou „Zm nového listu“ (vzor - 
p íloha smlouvy o dílo). 

 
5.7 Na práce a dodávky obsažené v této smlouv , které nebudou po dohod  zhotovitele 

a objednatele provedeny (mén práce), nebo budou provedeny v menším množství m rných 
jednotek bude zhotovitelem zpracován „Zm nový list“ (vzor – p íloha smlouvy o dílo). Mén práce 
budou ocen ny podle položkového rozpo tu zmín ného v bod  5.2 této smlouvy. O takto 
ocen né mén práce bude snížena nejvýše p ípustná cena díla uvedená v l. V. bod 5.1 této 
smlouvy. 

 
VI. 

Platební podmínky 
 
6.1. Zhotovitel p edloží zástupci objednatele pov enému k jednání na dílu po ukon ení každého 

ukon eného kalendá ního m síce soupis skute n  provedených prací a zabudovaných dodávek 
a zjiš ovací protokol k odsouhlasení. Zástupce objednatele pov ený k jednání na dílu je povinen 
nejpozd ji do 15 dn  ode dne obdržení soupisu skute n  provedených prací a zabudovaných 
dodávek a zjiš ovací protokol, jej schválit p ípadn  písemnou formou vrátit s ádným 
zd vodn ním vrácení. 

 



 
 

 

 
 

6.2.  Podkladem pro placení je faktura. Provedené práce budou fakturovány m sí n  na základ  
vzájemn  odsouhlaseného soupisu skute n  provedených prací a zabudovaných dodávek a 
zjiš ovacích protokol , který bude nedílnou sou ástí faktury. Bez tohoto soupisu, potvrzeného 
technickým dozorem objednatele, nebude faktura proplacena. 

 
6.3 Splatnost faktury bude do 21 dn  ode dne doru ení objednateli. Platba se považuje z hlediska její 

v asnosti za provedenou dnem p edání p íkazu k úhrad  pen žnímu ústavu objednatele, pokud 
bude dle tohoto p íkazu proplacena. 

 
6.4        Faktura (díl í)  bude mít tyto náležitosti: 

- ozna ení objednatele a zhotovitele v etn  adresy, DI ,  I  
- ozna ení díla 
- íslo smlouvy objednatele 
- íslo faktury 
- den odeslání a den splatnosti 
- celkovou sjednanou cenu, bez DPH, DPH v zákonné výši a cenu celkem s DPH 
- vy íslení 10 % pozastávky z fakturované ástky v etn  DPH  a ástku k úhrad  ( ástku 
poníženou o pozastávku) 
- ozna ení pen žního ústavu a íslo ú tu, na který se má platit ú tovaná suma 
-  razítko a podpis oprávn né osoby 

 
6.5 Objednatel uhradí m sí ní fakturace provedených prací a dodávek na základ  vzájemn  

odsouhlasených soupis  skute n  provedených prací a dodávek (zabudovaných) a zjiš ovacích 
protokol  p edm tu pln ní ve ejné zakázky do výše 90 % fakturace v . DPH. Zbývajících 10 % 
ceny v . DPH si objednatel ponechá jako pozastávku a uhradí až na základ  úsp šného p edání 
a p evzetí díla bez vad a nedod lk  nebo na základ  zápisu o odstran ní vad a nedod lk  
potvrzeného objednatelem.  

 
6.6 Kone ná faktura m že být objednateli zaslána až po úsp šném p edání a p evzetí díla podle 

položkového rozpo tu provedených prací a zabudovaných dodávek, který bude nedílnou sou ástí 
faktury. Faktura musí obsahovat mimo náležitosti uvedené v bod  6.4.:  
- výslovný název „kone ná faktura“ 
- celkovou sjednanou cenu bez DPH, DPH a cenu celkem s DPH 
- soupis a výši všech uhrazených faktur 
- ástku zbývající k úhrad  bez DPH, DPH v zákonné výši a s DPH 
- p ípadn  vy íslení 10 % pozastávky z fakturované ástky v etn  DPH  a ástku k úhrad  
( ástku - poníženou o pozastávku) 
- kopii protokolu o p edání a p evzetí díla 
Bez kterékoliv z t chto náležitostí kone ná faktura nebude proplacena. 

 
6.7  Objednatel je oprávn n dále pozastavit úhradu kone né faktury až do výše 10 % v . DPH z ceny 

díla v p ípad , že p i p edání díla budou v zápise o p edání a p evzetí díla uvedeny jakékoli vady 
a nedod lky. Objednatel je povinen uhradit pozastavenou ástku do 30 dn  ode dne, kdy 
zástupce objednatele písemn  potvrdí odstran ní vad a nedod lk  z p ejímacího ízení na 
základ  žádosti zhotovitele. 

 
6.8 Objednatel je oprávn n fakturu vrátit ve lh t  její splatnosti v p ípad , že bude obsahovat 

nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstran ní nesprávných údaj  i 
jejich dopln ní a lh ta splatnosti za ne plynout dnem doru ení opravené faktury objednateli.  

 
 

VII. 
Záru ní doba 

 
7.1 Zhotovitel zodpovídá za to, že p edm t této smlouvy je zhotovený podle podmínek smlouvy, a že 

bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouv . Na p edaný p edm t díla (jeho p edanou ást) 



 
 

 

 
 

poskytuje zhotovitel objednateli záruku na jakost díla. Záru ní doba ve smyslu ustanovení § 2619 
Ob anského zákoníku v platném zn ní se stanovuje v délce 60 m síc . 

 
7.2 Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v dob  jeho odevzdání objednateli. 
 
7.3. Drobné vady a nedod lky, nebránící provozu budou sepsány v zápise o p edání a p evzetí díla a 

bude objednatelem stanoven p im ený termín k jejich odstran ní. Pokud zhotovitel tento termín 
nedodrží, je zhotovitel povinen zaplatit p íslušné smluvní pokuty dle lánku IX. této smlouvy. 

 
7.4 Strany sjednávají záruku za jakost díla. Zhotovitel p ejímá závazek, že dílo bude po záru ní dobu 

bezvadn  zp sobilé pro jeho obvyklé užívání, bude mít po záru ní dobu obvyklé vlastnosti a bude 
po záru ní dobu vyhovovat všem právním p edpis m v etn  SN, které se na dílo vztahují ke dni 
zapo etí b hu záru ní doby.  

 
7.5 Nároky z vad díla a záru ní doba se ídí p íslušnými ustanoveními platných obecn  závazných 

právních p edpis . 
 
7.6 Záru ní doba za íná plynout ode dne p evzetí ukon eného díla objednatelem bez jakýchkoliv vad 

a nedod lk . 
 
7.7 Vady díla, na n ž se vztahuje záruka za jakost díla, oznámí písemn  objednatel zhotoviteli bez 

zbyte ného odkladu po té, kdy je zjistil. Zhotovitel vyvolá do 5-ti dn  po tomto oznámení ízení o 
odstran ní t chto vad a vady odstraní ve sjednané lh t . Jinak je zhotovitel povinen tyto vady 
odstranit nejpozd ji do 15-ti kalendá ních dn  od doru ení reklamace. 

 
7.8 V p ípad , že zhotovitel v as nezahájí odstran ní vad dle bodu 7.7 smlouvy, bude na tento 

nedostatek písemn  upozorn n a nezjedná-li nápravu do 3 pracovních dn  od doru ení tohoto 
upozorn ní, má objednatel právo zajistit odstran ní vad na náklady zhotovitele. 

 
7.9 Uplatn ním nárok  z vad díla nejsou dot eny nároky objednatele na náhradu škody a smluvní 

pokuty. 
 
7.10 P ípadnou reklamaci vady díla, pokud tak objednatel neu iní sám, uplatní bezodkladn  po jejím 

zjišt ní budoucí provozovatel, kterého k tomu objednatel zplnomocní. 
 
 

VIII. 
Dodací a kvalitativní podmínky 

 
8.1 Do 2 dn  od doru ení písemné výzvy zhotoviteli k zahájení díla p edá objednatel zhotoviteli místo 

(staveništ ) ur ené k uskute n ní stavebního díla. Zárove  objednatel p edá a uchaze  
p evezme 2 paré p íslušné projektové dokumentace díla. 

 
8.2 Zhotovitel má povinnost zjistit p ed zapo etím provád ní díla p ípadné p ekážky, které by mohly 

znemožnit provedení díla dle projektu. Po obdržení projektové dokumentace je povinen bez 
zbyte ného odkladu prov it, zda projektová dokumentace nemá z ejmé nedostatky. Zjistí-li 
zhotovitel vady projektové dokumentace je povinen na n  objednatele upozornit. 

 
8.3 Zhotovitel se zavazuje minimáln  1x týdn  konzultovat s objednatelem postup prací. Smluvní 

strany se dohodly, že porušení této povinnosti je podstatným porušením této smlouvy.  
 
8.4 Zhotovitel se zavazuje provád t dílo, které je p edm tem této smlouvy v as a ádn , v souladu 

s ustanoveními právního ádu, p íslušných SN, oborových norem a p edpis  a schváleného 
projektu. Pokud by zhotovitel nedodržoval a nerespektoval platné p edpisy a normy i p es 
upozorn ní objednatele, bude  toto jednání dle dohody smluvních stran považováno za  
podstatné porušení této smlouvy. 



 
 

 

 
 

 
8.5 Zhotovitel m že pov it provedením ásti díla jiné osoby (subdodavatele). Jeho výlu ná 

zodpov dnost v i objednateli za koordinaci všech subdodavatel  a ádné provedení díla tím 
však není dot ena. 
V p ípad , že podíl subdodávky p esáhne 10% z celkové ceny díla, musí být subdodavatel 
uveden v Seznamu subdodavatel  dle závazné p ílohy této ve ejné zakázky. Zhotovitel je 
oprávn n zažádat o dopln ní, p ípadn  o zm nu subdodavatel  v Seznamu subdodavatel .  
Porušení této povinnosti je podstatným porušením této smlouvy. 

 
8.6 Objednatel je oprávn n kontrolovat provád ní díla a zajiš ovat na dílu ob asný technický dozor a 

v jeho pr b hu zejména sledovat, zda práce jsou provád ny podle p edané zadávací 
dokumentace, podle smluvních podmínek, technických norem a jiných právních p edpis  a 
v souladu s rozhodnutími ve ejnoprávních orgán . Za tím ú elem má p ístup na staveništ . Na 
nedostatky zjišt né v pr b hu prací upozorní neprodlen  zápisem do stavebního deníku a 
požádá o odstran ní vad a ur í termín na odstran ní vad. Jestliže zhotovitel díla takovéto vady 
neodstraní v ur ené dob , bude  toto jednání dle dohody smluvních stran považováno za  
podstatné porušení této smlouvy. 

 
8.7 Zhotovitel je povinen zabezpe it ú ast svých vedoucích pracovník  (v p ípad  stavby 

stavbyvedoucího) na prov ování svých dodávek a prací technickým dozorem objednatele a init 
neprodlen  opat ení k odstran ní vytknutých závad. Porušení této povinnosti je podstatným 
porušením této smlouvy. 

 
8.8 Zhotovitel je povinen vždy p izvat objednatele k provád ným zkouškám a k prov ení prací, které 

budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou nep ístupnými. Výzva k prov ení 
t chto prací bude zapsána ve stavebním deníku a zárove  zaslána elektronicky na adresu 
p íslušného technického dozoru díla  nejmén  t i pracovní dny p edem. Neu iní-li tak, je povinen 
na žádost objednatele tyto práce odkrýt na sv j náklad. Smluvní strany se dohodly, že porušení 
t chto povinnosti je podstatným porušením této smlouvy.  
Objednatel je povinen se provád ných zkoušek a prov rky zakrývaných prací v požadovaném 
termínu zú astnit. Neú ast technického dozoru objednatele p i spln ní sjednaných podmínek 
nebrání zhotoviteli v provedení zkoušky a pokra ování v realizaci díla.  

 
8.9 Tam kde smlouva zahrnuje demoli ní práce, budou materiály a p edm ty z nich, pokud právo 

státu a zájem objednatele nestanoví jinak, majetkem zhotovitele.  
 

8.10 Likvidaci a úklid místa stavby (staveništ ) ukon í zhotovitel do 5 kalendá ních dn  ode dne 
ukon ení díla a protokolárn  je p edá zástupci objednatele. 

 
8.11 Žádnou inností zhotovitele nesmí dojít k nadm rnému zne išt ní ovzduší, okolí díla a ve ejných 

komunikací. Zhotovitel na sv j náklad neprodlen  vy istí zasažené prostory. 
 
8.12 Žádnou  inností zhotovitele nesmí dojít ke škodám na cizím majetku. Jakékoliv p ípadné škody 

je zhotovitel povinen odstranit na své náklady nebo po dohod  s postiženým jemu uhradit. 
 
8.13 Zhotovitel je povinen p i realizaci díla dle této smlouvy dodržovat platné obecn  závazné právní 

p edpisy upravující bezpe nost práce a ochranu zdraví p i práci. 
 
8.14 Zhotovitel zodpovídá za istotu a po ádek v míst  díla (na staveništi). Zhotovitel odstraní na 

vlastní náklady odpady, které jsou výsledkem jeho innosti do 3 dn  v pr b hu provád ní díla. 
 
 

IX. 
Smluvní pokuty 

 
9.1 Smluvní pokuty nemají vliv na p ípadný nárok objednatele na náhradu škody a právo na n  



 
 

 

 
 

vzniká bez ohledu na zavin ní zhotovitele. 
 
9.2 Smluvní pokuta za prodlení oproti dohodnutému termínu z p ejímacího ízení na odstran ní 

p ípadných vad a nedod lk  iní 1 000,- K  za každou vadu a nedod lek a každý zapo atý 
kalendá ní den prodlení s jejím odstran ním. 

 
9.3 Smluvní pokuta za každou reklamaci iní 1 000,- K  za každou vadu i nedod lek a kalendá ní 

den jejího trvání ode dne následujícího od p evzetí reklamace. Smluvní pokutu však zhotovitel 
neplatí, jestliže vadu nebo nedod lek odstraní do 15-ti dn  od obdržení reklamace, p ípadn  do 
lh ty dohodnuté na jednání. 

 
9.4 Smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele pozvat zástupce objednatele ke kontrole 

zakrývaných prací iní 10 000,- K  za každý p ípad. 
 
9.5 Smluvní pokuta za nedodržení termínu provedení díla se sjednává ve výši 0,05% z ceny díla za 

každý zapo atý kalendá ní den prodlení a to ve lh t  prvních trnácti dn  nedodržení termínu 
pln ní. Po této lh t  se sjednává smluvní pokuta  ve výši 0,5% z ceny díla za každý zapo atý 
kalendá ní den prodlení. 

 
9.6 Smluvní pokuta za v asné nevyklizení staveništ  iní 1 000,- K  za každý zapo atý kalendá ní 

den prodlení. 
 
9.7 Za v asné nezaplacení faktury zaplatí objednatel smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za 

každý zapo atý kalendá ní den prodlení a to ve lh t  prvních trnácti dn  nedodržení termínu 
platby. Po této lh t  se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5% z ceny díla za každý zapo atý 
kalendá ní den prodlení s platbou faktury. 

 
9.8 Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, m že od ní, na základ  své v le, 

ustoupit. 
 
9.9 Jestliže zhotovitel p es konkrétní písemné zd vodn ní a v asné upozorn ní objednatelem, že dílo 

není ukon eno, trvá na zahájení p ejímacího ízení a p i p ejímacím ízení se zjistí, že stavební 
dílo skute n  nebylo ukon eno, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- K . 

 
9.10 Jestliže zhotovitel v pr b hu díla nadm rn  zne istí okolí díla a ve ejné komunikace a nezajistí 

vy išt ní t chto zasažených prostor v dohodnutém termínu zaplatí jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši 2.000,- K . 

 
9.11 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dn  ode dne doru ení jejich vyú tování, pro p ípad 

nebude-li smluvní pokuta realizována kompenzací. Je v cí objednatele (zhotovitele), který zp sob 
zvolí. 

 
9.12 Objednatel má právo smluvní pokuty uplatn né na základ  l. IX. ode íst zhotoviteli z kone né 

faktury za dílo. 
 
9.13 Zhotovitel prohlašuje, že má uzav enou smlouvu o pojišt ní odpov dnosti za škody zp sobené 

svou inností s ……………………., . smlouvy ………….. na hodnotu škody ve výši ……. K  
(minimáln  ve výši nabídkové ceny v etn  DPH) a tato bude doložena p ed podpisem smlouvy o 
dílo zadavateli. 

 
9.14 Pokud objednatel ( i jeho organiza ní složky)  budou nuceny vrátit dotaci nebo grant, vázané na 

p edm tné dílo, nebo zaplatit finan ní postih z d vod  porušení smluvních povinností 
zhotovitelem, je  zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši tohoto finan ního 
postihu.   

 
 



 
 

 

 
 

X. 
Spolup sobení objednatele a zhotovitele 

 
10.1 Objednatel si vyhrazuje právo nep evzít práce, které nejsou provád ny dle zákona . 22/1997 

Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve zn ní pozd jších p edpis , neodpovídají SN, 
ostatním platným p edpis m a kvalit  v sou asné dob  b žn  požadované. Zhotovitel provede 
opravu nekvalitních prací na sv j náklad. 

 
10.2     Zhotovitel postupuje p i provád ní díla samostatn  a p i respektování zejména : 

- ustanovení zák. . 183/ 2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu  
-  ustanovení vyhlášky . 268/2009 Sb., o technických požadavcích na díla 
- ustanovení vyhlášky . 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpe ujících 

bezbariérové užívání staveb  
-  požadavk  SN 73 6005  - prostorové uspo ádání sítí technického vybavení  
- ustanovení zákona . 133/1985 Sb., o požární ochran , ve zn ní pozd jších p edpis  a vyhl. 

. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpe nosti a výkonu státního požárního 
dozoru 

-   ustanovení zákona . 309/2006 Sb., zákon o zajišt ní dalších podmínek bezpe nosti a ochrany 
zdraví p i práci, ve zn ní pozd jších p edpis , provád cích vyhlášek a na ízení a zákon  
souvisejících s bezpe ností práce  

- ustanovení zákona . 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o zm n  
a dopln ní n kterých zákon , ve zn ní pozd jších p edpis  

- ustanovení na ízení vlády .163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané 
stavební výrobky 

- požadavk  stanovených hygienickými, ekologickými a jinými p edpisy, vydanými k tomu 
oprávn nými orgány 

 
10.4 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbyte ného odkladu na nevhodnou povahu v cí 

p evzatých od objednatele nebo pokyn  daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže 
zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit p i vynaložení odborné pé e. 

 
10.5 Zhotovitel, který nesplnil povinnost uvedenou v bod  10.4 odpovídá za vady díla, zp sobené 

použitím nevhodných v cí p edaných objednatelem nebo pokyn  daných objednatelem. 
 
10.6 Zhotovitel je povinen p ed zahájením vlastních stavebních prací zabezpe it rozhodnutí 

o zvláštním užívání komunikací z d vodu provád ní stavebních prací, povolení za ízení 
staveništ , povolení dopravního omezení a odsouhlasení p epravních tras ke staveništi. 

 
10.7. Objednatel zavazuje zhotovitele díla (p edm tu díla dle této Smlouvy) k sou innosti 

s koordinátorem bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci na staveništi po celou dobu p ípravy a 
realizace díla dle podmínek zákona 309/2006 Sb., zákon o zajišt ní dalších podmínek 
bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci, ve zn ní pozd jších p edpis . 
Objednatel zavazuje zhotovitele díla, aby tuto povinnost dále p enesl i na  jím smluvené 
subzhotovitele (subdodavatele) p edm tu díla dle této Smlouvy.  

 
XI. 

P edání a p evzetí 
 
11.1 O p edání a p evzetí díla bude vždy sepsán písemný protokol, který po izuje zhotovitel ve 

spolupráci s objednatelem díla. 
 
11.2     Zhotovitel p ipraví p ed zahájením p ejímacího ízení nezbytné doklady, zejména a p ípadn :  

a) 
- protokoly o provedených zkouškách a m eních (nap .protokol o m ení polétavých vláken), 

revizní zprávy výchozí (mimo jiné h išt , elektro), revizní zprávy jiné 
- protokoly o proškolení obsluhy  



 
 

 

 
 

- zápisy o prov ení prací a konstrukcí zakrytých v pr b hu prací  
- stanovisko správc  sítí  
- stanoviska dot ených orgán  (nap . KHS, HZS) 

- stavební deníky 
- zkušební, záru ní listy a dodací listy 
- prohlášení o vlastnostech (o shod ) na použité stavební výrobky a materiály podle zák. . 

22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky v aktuálním zn ní a na ízení EP a Rady 
(EU) . 305/2011, o stavebních výrobcích.  

- doklad o uložení odpadu 
b) 
-  2x dokumentaci skute ného provedení díla  potvrzenou oprávn nou osobou (dle vyhl. 499/2006 
Sb ve zn ní vyhl. . 62/2013 Sb. - p ílohy 7 – PD skute ného provedení díla, geodetickou ást  4x 
tiskem + 1x dgn (shp, dwg, dxf)a 1x PDF) 
- geometrický plán díla pro vložení do KN (4x tiskem+ digitáln : 1x dwg + 1x dgn (ev. shp, dxf) pro 

pot eby GIS m sta a 1x PDF),  
Rozsah dokumentace bude up esn n podle pokyn   zadavatele. 
  
Nebudou-li tyto podklady ádn  p ipraveny, není objednatel povinen dílo p evzít, objednatel m že 
však zahájit áste né p evzetí díla.  Do doby p edání výše uvedených doklad  se dílo považuje 
za nep edané bez vad a nedod lk .  

 
11.3 Objednatel má právo vyžádat si kopie výše uvedených doklad  dle bodu 11.2.a) kdykoli 

v pr b hu díla. Objednatel si  p edložením t chto doklad  si m že vymínit proplacení faktur. 
 

XII. 
Ostatní ujednání 

 
12.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne p evzetí místa díla (staveništ ) o pracích, které provádí, 

stavební deník (deník díla). Do deníku se zapisují všechny skute nosti d ležité pro pln ní 
smlouvy, zejména p edání a p evzetí místa díla (staveništ ), dále údaje o asovém postupu prací, 
jejich jakosti, zd vodn ní odchylek provád ných prací od projektové dokumentace, údaje d ležité 
pro posouzení hospodárnosti prací a údaje nutné pro posouzení prací orgány státní správy. 

 
12.2 Technický dozor objednatele je oprávn n sledovat obsah deníku a k zápis m p ipojovat své 

stanovisko. B hem pracovní doby musí být deník trvale p ístupný a uložený vmíst  díla na 
staveništi. Povinnost vést deník kon í odstran ním p ípadných vad a nedod lk .  

 
12.3 Technický dozor je oprávn n dát pracovník m zhotovitele p íkaz p erušit práci, pokud odpov dný 

orgán zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpe nost provád né díla, život a nebo 
zdraví pracujících na dílu nebo hrozí-li jiné vážné hospodá ské škody. Technický dozor však není 
oprávn n zasahovat do hospodá ské innosti zhotovitele. 

 
12.5     Smluvní strany se dohodly, že lze zapo ítat vzájemné pohledávky. 
 
12.6  Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Nebezpe í škody na n m až do jeho ádného 

ukon ení a p edání objednateli nese zhotovitel. 
 

12.7  Vznikne-li zhotoviteli nárok na náhradu škody, uhradí se škoda skute ná bez ušlého   zisku. 
 

12.8 Smluvní strany výslovn  souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 
m stem Litvínov, která bude p ístupná dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k 
informacím, ve zn ní pozd jších p edpis , a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
p edm tu smlouvy, íselné ozna ení této smlouvy a datum jejího uzav ení. 

 
12.9 Smluvní strany prohlašují, že skute nosti uvedené v této smlouv  nepovažují za obchodní 



 
 

 

 
 

tajemství  a ud lují svolení k jejich zp ístupn ní ve smyslu zák. . 106/1999 Sb., o svobodném 
p ístupu k informacím, ve zn ní pozd jších p edpis , a zve ejn ní bez ustanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

 
12.10 Zhotovitel je povinen zabezpe it ozna it dílo dle podmínek dotace.  
 
 

XIII. 
Povinnosti zhotovitele p i pln ní podmínek dotace, poskytnuté na p edm t díla 

 
13.1  Zhotovitel  je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve 

ve ejné správ  a o zm n  n kterých zákon , ve zn ní pozd jších p edpis , osobou povinnou  
spolup sobit  p i  výkonu  finan ní  kontroly  provád né  v  souvislosti  s  úhradou  zboží  nebo 
služeb  z  ve ejných  výdaj ,  tj.  zhotovitel  je  povinen  poskytnout  požadované  informace  a 
dokumentaci  zam stnanc m  nebo  zmocn nc m  pov ených  orgán   (CRR,  MMR, 
Ministerstva  financí, Evropské komise, Evropského ú etního dvora, Nejvyššího kontrolního 
ú adu, p íslušného  finan ního ú adu  a dalších oprávn ných orgán   státní  správy)  a vytvo it 
výše  uvedeným  orgán m  podmínky  k  provedení  kontroly  vztahující  se  k  p edm tu  díla  a 
poskytnout jim sou innost.    

 
13.2   Zhotovitel  je  povinen  archivovat  originální  vyhotovení  smlouvy  v etn   jejích  dodatk ,  

originály  ú etních  doklad   a  dalších  doklad   vztahujících  se  k realizaci  p edm tu  této 
smlouvy po dobu 10 let od zániku této smlouvy, minimáln  však do roku 2025. Po tuto dobu je  
zhotovitel  povinen  umožnit  osobám  oprávn ným  k výkonu  kontroly  projekt   provést kontrolu 
doklad  souvisejících s pln ním této smlouvy.   

 
13.3   Zhotovitel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opat it vizuální 

identitou  projekt   dle  P íru ky pro žadatele a p íjemce.  Zhotovitel  prohlašuje,  že  ke  dni  
nabytí  ú innosti  této  smlouvy  je  s t mito pravidly  seznámen.  V p ípad ,  že  v pr b hu  pln ní  
této  smlouvy  dojde  ke  zm n   t chto pravidel, je objednatel  povinen o této skute nosti 
zhotovitele bezodkladn  informovat.  

 
13.4     Zhotovitel je povinen zajistit, aby každý originální ú etní doklad obsahoval informaci, že se jedná o 

projekt z Regionálního opera ního programu pro region soudržnosti NUTS II Severozápad (ROP 
SZ) a dalšími p íslušnými podrobnostmi dle pokyn  objednatele. 

 
13.5   Objednatel si vyhrazuje možnost jednostrann  odstoupit od smlouvy z d vodu, že mu nebude   

poskytnuta dotace, a to až do doby doru ení výzvy k zahájení díla. 
 
13.6 Zhotovitel se zavazuje  k pln ní stanovených pravidel a podmínek stanovených ídicím orgánem v 

rozhodnutí o poskytnutí dotace, resp. dohodnutých ve smlouv  mezi ídicím orgánem a 
p íjemcem dotace, povinnost dodavatele umožnit zam stnanc m nebo zmocn nc m 
poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj R, Ministerstvu financí R, auditnímu 
orgánu, Evropské komisi, Evropskému ú etnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu ú adu a dalším 
oprávn ným orgán m státní správy vstup do objekt  a na pozemky dot ené projektem a jeho 
realizací a kontrolu doklad  souvisejících s projektem. Objednatel poskytne zhotoviteli neprodlen  
kopii rozhodnutí o p id lení dotace. 

 
XIV. 

Záv re ná ujednání 
 
14.1     Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávn n jednostrann  odstoupit od smlouvy 

v p ípad , že zhotovitel podstatn  poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy.  
 
14.2 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemn  s uvedením jeho d vodu. 
 



 
 

 

 
 

14.3      Odstoupení od smlouvy je uskute n no dnem doru ení písemného oznámení o odstoupení druhé       
             smluvní stran . Ú inky odstoupení od této smlouvy se ídí obecn  závaznými platnými právními            
             p edpisy. V pochybnostech se má za to, že bylo ádn  doru eno po marném uplynutí lh ty pro   
             uložení, p i emž úložní lh ta, dle dohody obou smluvních stran, iní 3 dny po uložení. 
 
14.4 M nit nebo dopl ovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatk , které budou 

platné, jestliže budou ádn  potvrzené a podepsané oprávn nými zástupci smluvních stran. 
 
14.5     Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, z nichž 3 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 
 
14.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu ob ma smluvními stranami. Smlouva se stává 

ú innou dnem, kdy bude zhotoviteli na adresu jeho sídla doru ena výzva objednatele, kterou 
deklaruje v li, aby bylo zahájeno pln ní závazku z této smlouvy. Jestliže tato výzva nebude 
zhotoviteli doru ena ani do 31.12.2015, smlouva se rozvazuje a v celém rozsahu zaniká bez 
nároku smluvních stran na náhradu škody. 

 
14.7 Ob  smluvní strany se dohodly, že tento smluvní vztah se bude ídit ustanoveními obecn  

závazných právních p edpis . 
 
14.8 Objednatel a zhotovitel shodn  prohlašují, že si tuto smlouvu p ed jejím podpisem p e etli, že 

byla uzav ena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné v le, vážn  a 
srozumiteln , nikoliv v tísni a za nápadn  nevýhodných podmínek. 

 
 
 
 
 
V Litvínov  dne ........................                                    V …………………….. dne .................... 
 
 
 
 
 
Za objednatele :                                                          Za zhotovitele : 
 
 
 
 
 
........................................................                           ............................................................. 
               Bc. Kamila Bláhová       
                 starostka m sta             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

P íloha . 5  
 

ESTNÉ PROHLÁŠENÍ O VÁZANOSTI NABÍDKOU  

Zakázka: „Revitalizace MŠ Paraplí ko v Litvínov  2015 - dodávka a montáž 
venkovních herních prvk  – 2. zadávací ízení“ 

  
Zadavatel: M sto Litvínov, nám stí Míru 11, 436 01 Litvínov 
 

 
 ......................................................................................  (název uchaze e), uchaze  o ve ejnou zakázku na 
akci: „Revitalizace MŠ Paraplí ko v Litvínov  2015  - dodávka a montáž venkovních herních prvk  – 2. 
zadávací ízení“ 
 
 prohlašuje, že je vázán p edloženou nabídkou dle § 43 zákona 137/2006 Sb., po dobu 3 m síc : 
 
 
 
 
 
 
Podpis:   ..................................................   ..................................................  
 
 
 
  ..................................................   ..................................................  
 
 
 
  ..................................................   ..................................................  
 
 

(podpis osoby, nebo osob, oprávn ných k podpisu estného prohlášení) 
 
 
 
 
Datum:   ................................   Razítko:  



 
 

 

 
 

P íloha . 6 
ESTNÉ PROHLÁŠENÍ O PO TU STRAN  

„Revitalizace MŠ Paraplí ko v Litvínov   2015 - dodávka a montáž 
venkovních herních prvk  – 2. zadávací ízení“ 

„Revitalizace MŠ Paraplí ko v Litvínov  2015 - dodávka a montáž venkovních herních prvk  – 2. 
zadávací ízení“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2015-05-21T11:41:17+0000
	Not specified




